
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

     

 

Jestřabí Lhota 
 

DOČTETE SE: 

Zprávy z obecního úřadu 

Kronika obce 

Třídění odpadu 

Co se v obci událo 

Jak si vedou fotbalisté 

Kam se mateřinka podívala 

Co se v obci chystá 

Kam určitě vyrazit 

Novinky z knihovny a o knihovně 

Společenská rubrika 

Sváteční recept 

Hlavolam 

 

Jestřábáček:   

-výtvarná dílna 

-jakou knížku si přát 

-básnička 

-Betlém  

 

 

VážeŶí spoluoďčaŶé, čteŶáři VáŶočŶího čísla )praǀodaje! 
 

PosledŶí číslo )praǀodaje ďǇ ŵělo ďýt o ďilaŶĐoǀáŶí a shrŶutí toho, Đo 
teŶto rok ǀ Ŷaší oďĐi proďěhlo a proďíhá. 
TeŶto rok toŵu ďude troĐhu jiŶak. Rozhodli jsŵe se sloučit ǀ doďě 
adǀeŶtu s MartiŶeŵ Tǀrdíkeŵ sǀá "okéŶka". 
KoŶeĐ roku se kǀapeŵ ďlíží a ŵǇ dŶes ŵáŵe ǀeliĐe ŵilou poǀiŶŶost, 
osloǀit Vás Ŷa koŶĐi Ŷašeho společŶého prǀŶího roku. O spoustu ǀěĐí 
jsŵe se letos pokusili, Ŷěkteré se rozǀíjí, o ŶěkterýĐh přeŵýšlíŵe, Ŷěkteré 
se Ŷáŵ ŶepoǀedlǇ. Ale o toŵ ǀšeŵ ǀšak až ǀ příštíŵ ǀǇdaŶí zpraǀodaje. 
NǇŶí Vás Ŷeďudeŵe zatěžoǀat iŶforŵaĐeŵi. DŶes Váŵ ĐhĐeŵe popřát 
ŵŶoho zdraǀí, štěstí, spokojeŶosti a láskǇ ǀ této dosti uspěĐhaŶé a 
hektiĐké doďě, která přeje hlaǀŶě těŵ lidskýŵ ǀlastŶosteŵ, od kterýĐh 
ďǇ ŵěl ďýt každý čloǀěk ĐhráŶěŶ. Věříŵe, že se jiŵ úspěšŶě ďráŶíte i VǇ. 
 

Přejeŵe také hodŶě štěstí Ŷaší oďĐi, aďǇ se Ŷáŵ ǀšeŵ z Ŷí spolu podařilo 
udělat to, Đo si jistě ǀšiĐhŶi společŶě přejeŵe - Náš klidŶý a spokojeŶý 
domov. 

 

za Đelé zastupitelstǀo oďĐe Jestřaďí Lhota 

 

VáĐlav Nedďal, starosta oďĐe 

 

MartiŶ Tvrdík, ŵístostarosta oďĐe 

 

  Úvodní slovo    

 

 

ČTVRTLETNÍK 2015    ČÍSLO 5        ZDARMA 

ZPRAVODAJ 

 
   

  

 

 

 

 

 

 

 

  



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Provozní doba sběrného místa 

Březen - Listopad Sobota 9:00-10:00 

Prosinec - Únor Zavřeno 

 

ÚředŶí hodiŶǇ 

PoŶdělí 7:00 – 13:00 18:00 – 20:00 

Úterý 7:00 – 13:00 

Středa 7:00 – 13:00 18:00 – 20:00 

Čtvrtek 7:00 – 13:00 

Pátek 7:00 – 13:00 

 
„Co ďǇste Đhtěli zlepšit ǀ Đhodu oďĐe“ 
zaŶeĐháǀejte ǀe sĐhráŶĐe Ŷa OÚ, nebo 

zaŶeĐhte zpráǀu Ŷa ǀýše psaŶýĐh 
iŶterŶetovýĐh stráŶkáĐh v ruďriĐe „Vaše 
ŶázorǇ“, kterou najdete v leǀéŵ sloupĐi hlaǀŶí 
ŶaďídkǇ. Sliďujeŵe, že se jiŵi ďudeŵe 
zaďýǀat.    VN 

V každéŵ čísle se zaŵěřujeŵe Ŷa jedeŶ druh 
tříditelŶého odpadu a iŶforŵujeŵe ǀás 
podroďŶěji, jak se zpraĐovává, reĐǇkluje, a 

tedǇ dál ǀǇužíǀá. 
Pátý díl se ǀěŶuje reĐǇklaĐi elektrospotřeďičů. 
Drtiǀá ǀětšiŶa z ǀás, je odpoǀědŶě ǀraĐí do 
sďěrŶého dǀora Ŷeďo při koupi Ŷoǀého 
upředŶostňuje zároǀeň odǀoz půǀodŶího 
doŵáĐího spotřeďiče, ǀáš prodejĐe pak 
odpoǀídá za ekologiĐkou likǀidaĐi.  

     LP 

Obecní úřad 

 

 Náměty a připomínky 

 

www.jestrabi-lhota.cz Zde naleznete všechny potřebné informace, 
jejich podrobnosti i aktuality! 

 

 Odpadový seriál – 5.díl 

Sběrný dvůr 

 

 Obecní knihovna 

 

 Pozor nebezpečí!!! 

 

Po sĐhǀáleŶí zastupitelstǀeŵ proďěhŶou od ϭ.ϭ.ϮϬϭϲ 
persoŶálŶí, orgaŶizačŶí a další zŵěŶǇ či ŶoǀiŶkǇ. PeǀŶě 
ǀěříŵe, že ďudete spokojeŶi. OtǀíraĐí doďa zůstaŶe 
prozatíŵ stejŶá, zĐela Ŷoǀé ǀšak ďudou fuŶkčŶí 
iŶterŶetoǀé stráŶkǇ, logo kŶihoǀŶǇ a akĐe kŶihoǀŶǇ. Kroŵ 
tǀořeŶí ;které ďude ŵožŶá také troĐhu jiŶéͿ, 
připraǀoǀaŶýĐh ďesed, předŶášek či autorskýĐh čteŶí, 
soutěží a akĐí pro děti, dojde zejŵéŶa k úzké a praǀidelŶé 
spolupráĐi s ŵístŶí MŠ Ŷa ŶaplňoǀáŶí ǀýĐhoǀŶě 
ǀzděláǀaĐíĐh Đílů ŠVP. 

Našiŵ dlouhodoďýŵ Đíleŵ je, aďǇ se OďeĐŶí kŶihovŶa 
stala iŶforŵačŶíŵ, vzdělávaĐíŵ a kulturŶíŵ centrem 

obce. KoŶkrétŶí iŶforŵaĐe a pozǀáŶkǇ hledejte Ŷa dalšíĐh 
stráŶkáĐh )praǀodaje. 

   www.facebook.com/obec.jestrabilhota 

 

Upozorňujeŵe Ŷa Ŷeďezpečí pohǇďu osoď ǀ 
oďjektu ďývalého "prasečáku" u hřiště. 

 Vzhledeŵ k toŵu, že zde hrozí reálŶé Ŷeďezpečí 
ǀážŶého úrazu. Prosíŵe předeǀšíŵ rodiče, aďǇ 
Ŷepouštěli do prostoru Đelého tohoto oďjektu sǀé 
děti.Děkujeŵe. 

 

 

http://www.jestrabi-lhota.cz/
http://www.jestrabi-lhota.cz/


 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VážeŶí spoluoďčaŶé, 

koncem dubna tohoto roku jsem byla z ǀůle 
zastupitelstǀa oďĐe jŵeŶoǀáŶa do fuŶkĐe oďeĐŶí 
kroŶikářkǇ ǀ Ŷaší Jestřaďí Lhotě. Proto ŵi doǀolte se 
ǀáŵ ǀ krátkosti předstaǀit.  

Narodila jseŵ se před jedeŶatřiĐeti letǇ ǀ Chlumci nad 

CidliŶou a prǀŶíĐh téŵěř dǀaĐet let sǀého žiǀota jseŵ 
stráǀila ǀ okrajoǀé části HradĐe Králoǀé – Březhradě. Po 
ukoŶčeŶí hradeĐkého GǇŵŶázia Josefa KajetáŶa TǇla 
jseŵ se sǀýŵ tehdǇ ještě ďudouĐíŵ ŵaŶželeŵ 
aďsolǀoǀala ŵeŶší stěhoǀaĐí ŵaratóŶ Ŷapříč Ŷaší 
repuďlikou, který skoŶčil ǀ roce 2005 v KolíŶě. Protože 
ale oďa poĐházíŵe z ǀeŶkoǀa, ďǇlo pro Ŷás ďǇdleŶí 
v ďǇtě Ŷa sídlišti jeŶ ŶutŶýŵ zleŵ. V Polaďí se Ŷáŵ 
zalíďilo, a kdǇž jsŵe při hledáŶí staǀeďŶíĐh parĐel 
Ŷarazili Ŷa prodej pozeŵků zde ǀe Lhotě, ďylo 

rozhodŶuto, kde zakotǀíŵe Ŷatrǀalo. 

Ve Lhotě trǀale ďǇdlíŵe od saŵého koŶĐe roku ϮϬϭϬ. )a 
Ŷaše desetileté ŵaŶželstǀí jsŵe Ŷa sǀět přiǀedli tři 
krásŶé děti, dǀě holčičkǇ a Đhlapečka. Jak ŵŶoho z ǀás 
jistě ǀí, ǀe ǀsi ŵě tedǇ Ŷejčastěji ŵůžete ǀidět poletovat 

práǀě ǀe společŶosti ŶašiĐh ratolestí. K Ŷaší rodiŶě Ŷáleží 
ještě trpasličí feŶka jezeǀčíka jŵéŶeŵ ŤapiŶa, jejíž 
štěkot ŵožŶá slýĐháte Đestou ke hřďitoǀu a ŵůže ďýt 
jedŶíŵ z pozŶáǀaĐíĐh zŶaŵeŶí, ďudete-li ŵě ŶěkdǇ 
v ďudouĐŶu sháŶět. MoŵeŶtálŶě jseŵ Ŷa rodičoǀské 
doǀoleŶé, zaďýǀáŵ se ale také psaŶíŵ čláŶků o děteĐh, 
rodičoǀstǀí a žiǀotŶíŵ stǇlu a dálkoǀě studuji ǀǇsokou 
školu. Mohli jste ŵě také Ŷěkolikrát ǀidět zasedat ǀe 
ǀoleďŶí koŵisi Ŷeďo ŵě potkat příŵo ǀ ďudoǀě 
oďeĐŶího úřadu, jehož úklideŵ se již Ŷěkolik let 
zaďýǀáŵ. Patříŵ ŵezi čiŶorodé a koŵuŶikatiǀŶí oďčaŶǇ, 
žiǀot ǀ Ŷaší oďĐi ŵi ŶeŶí lhostejŶý, a proto jseŵ také 
Ŷaďídku fuŶkĐe kroŶikářkǇ ráda přijala.  

V čerǀŶu tohoto roku jseŵ díkǇ podpoře ǀedeŶí oďĐe 
aďsolǀoǀala prǀŶí školeŶí pro kroŶikáře, které ŵi 
uŵožŶilo ďlíže ŶahlédŶout do zákulisí práĐe, která ŵě 
čeká. PozǀolŶa jseŵ se poŶořila do přípraǀ ráŵĐoǀé 
strukturǇ kroŶikǇ, jejíž zázŶaŵ ďude oďŶoǀeŶ k datu 
1. 1. 2015.  

Účeleŵ kroŶikǇ je ǀ prǀé řadě zazŶaŵeŶat události doďǇ 
dŶešŶí, tedǇ té, ǀ které práǀě žijeŵe. JeŶ takto dostaŶou 

 

 Kronika obce 

ďudouĐí geŶeraĐe oďjektiǀŶí a ǀěrŶé sǀědeĐtǀí o 
žiǀotě ǀ Ŷaší oďĐi. Takoǀý je tedǇ Đíl ŵůj i ǀedeŶí oďĐe, 
Ŷa kteréŵ jsŵe se jedŶoŵǇslŶě shodli. Přestože se 
kroŶika Ŷaší oďĐe z ŵiŶulýĐh let ŶedoĐhoǀala a 
začíŶat „od ŶulǇ“ skutečŶě ŶeŶí jedŶoduĐhé, 
Ŷezdráháŵ se historie úplŶě. K práĐi kroŶikáře patří 
do jisté ŵírǇ i ďádáŶí a sďěr ŵateriálu z arĐhíǀů, 
ǀzpoŵíŶek paŵětŶíků, starýĐh fotografií, ŶoǀiŶoǀýĐh 
čláŶků apod. KǀalitŶě ǀedeŶá kroŶika se práǀě 
z tohoto důǀodu Ŷeoďejde ďez spolupráĐe ǀeřejŶosti, 
iŶstituĐí a spolků půsoďíĐíĐh ǀ oďĐi. ChĐi ǀás proto 
touto Đestou požádat o sdíleŶí doďoǀýĐh sŶíŵků, 
pohledŶiĐ, zǀǇků, dopisů a zázŶaŵů ǀašiĐh či ǀašiĐh 
předků, ǀýstřižků z ŶoǀiŶ a časopisů Ŷeďo jakýĐhkoliǀ 
dalšíĐh ŵateriálů o Ŷaší oďĐi, které ďǇĐh si ŵohla 
zapůjčit, elektroŶiĐkǇ zdokuŵeŶtoǀat a použít do 
jedŶé z příloh kroŶikǇ. )ǀláště se pak s prosbou 

oďraĐíŵ Ŷa tǇ, kteří dělají pořádek ǀ ráŵĐi 
pozůstalosti Ŷeďo likǀidují ŶepotřeďŶé ǀěĐi při 
stěhoǀáŶí. I zdáŶliǀé droďŶosti totiž ŵohou zaplŶit 
prázdŶá ŵísta ǀ historii Ŷaší oďĐe a oteǀřít Ŷáŵ 
alespoň poŵǇslŶou Đestu do doď, kterou ďohužel 
zdokuŵeŶtoǀaŶou Ŷeŵáŵe. PoĐhopitelŶě ǀelŵi 
oĐeŶíŵ i ǀaše pozŶatkǇ a postřehǇ k doďě současŶé. 
Pakliže ǀíte o Ŷěčeŵ, Đo ďǇ podle ǀás ǀ kroŶiĐe určitě 
Ŷeŵělo ĐhǇďět, zajíŵaǀé či kuriózŶí události, o které 
se v oďĐi Ŷeǀí, Ŷeďo Ŷapříklad úspěšíĐh ŵístŶíĐh 
rodáků, kteří už tu Ŷežijí, oďraťte se prosíŵ Ŷa ŵě.  

Neǀáhejte ŵě koŶtaktoǀat Ŷa eŵailu: 
kporizova@seznam.cz Ŷeďo ŵi Ŷapište zpráǀu Ŷa 
Facebook užiǀatele OďeĐ Jestřaďí Lhota. Ráda se 
s ǀáŵi osoďŶě setkáŵ.  

PraǀidelŶě se ǀáŵ ďudu hlásit Ŷa stráŶkáĐh oďeĐŶího 
)praǀodaje, ǁeďoǀýĐh i faĐeďookoǀýĐh stráŶkáĐh 
obce. 

Děkuji ǀáŵ a těšíŵ se Ŷa spolupráĐi s ǀáŵi. 

KateřiŶa Pořízová 

kroŶikářka oďĐe 

 

 

 

mailto:kporizova@seznam.cz


  

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Společenská rubrika 

 

V krásŶéŵ čase ǀáŶočŶíŵ oslaǀí sǀé polokulatiŶǇ  
 

Biliková FraŶtiška 65 

 

SrdečŶě gratulujeŵe a přejeŵe hlavŶě pevŶé 
zdraví! 

 

S ǀelkýŵ politoǀáŶíŵ ŵusí )praǀodaj iŶforŵoǀat i 
o ŶepříjeŵŶýĐh událosteĐh. Na podziŵ Ŷás 
opustila paŶí Věra VlastŶíková 15.10.2015. 

RodiŶáŵ a ďlízkýŵ ǀǇjadřujeŵe upříŵŶou 
soustrast.     LP 

 

  Opustili nás 

V listopadu přiďǇl ŵezi Ŷaše oďčaŶǇ další čilý 
statŶý Đhlapeček, Jiří ZeŵaŶ. Rodičůŵ 
gratulujme. Noǀého Lhoťáčka srdečŶě ǀítáŵe a 
přejeŵe ŵu hlaǀŶě zdraǀí! 

 
 

  Životní jubilea  

 

Občánci 2015:   

 MAS Zálabí 

 

hospodářského i soĐiálŶího rozǀoje a oĐhraŶǇ 
žiǀotŶího prostředí. PostupǇ ďǇ ŵělǇ ďýt ǀ souladu se 
Strategií Eǀropa ϮϬϮϬ. 
 MiŶisterstǀo pro ŵístŶí rozǀoj si Ŷa hodŶoĐeŶí 
Strategií pozǀalo eǆterŶí firŵu, která ohodŶotila Ŷaši 
strategii průŵěrŶou zŶáŵkou ϯ,Ϭϲ z ŵožŶého 
stupnice 0 - ϰ. Při setkáŶí ŵaŶažerkǇ MAS s 
hodŶotitelskou firŵou, kde ústŶě proďírali oďsah 
strategie MAS )álaďí, ďǇla strategie hodŶoĐeŶa jako 
ǀelŵi doďrá ǀe sroǀŶáŶí s ostatŶíŵi předaŶýŵi 
strategiemi. 

 NǇŶí po dǀou a půl leteĐh úsilí a ǀǇtrǀalé práĐe 

se Đhýlí strategie MAS )álaďí ke sǀéŵu záǀěru.  
 Na základě poskǇtŶutí ŵiŵořádŶé účeloǀé 
ŶeiŶǀestičŶí dotaĐe, kterou Středočeský kraj poskǇtl 
MAS k dopraĐoǀáŶí Strategie, byla Strategie dne 30. 

listopadu ϮϬϭϱ předložeŶa Ŷa Odďor regioŶálŶího 
rozǀoje Středočeského kraje. 
 Běheŵ ŵěsíĐe prosiŶĐe ďude Strategie 
ǀǇplŶěŶa do aplikaĐe MSϮϬϭϰ+ a ŶásledŶě ďude 
podáŶa Žádost o podporu Strategie koŵuŶitŶě 
ǀedeŶého ŵístŶího rozǀoje úzeŵí MAS )álaďí. Poté 
proďěhŶe Ŷa MMR koŶtrola forŵálŶíĐh Ŷáležitostí a 
přijatelŶosti a ǀěĐŶé hodŶoĐeŶí, které ďudou proǀádět 
řídíĐí orgáŶǇ releǀaŶtŶíĐh prograŵů. Dále ďudeŵe 
ǀǇčkáǀat, zda získá MAS )álaďí rozhodŶutí o sĐhǀáleŶí 
Strategie koŵuŶitŶě ǀedeŶého ŵístŶího rozǀoje 
úzeŵí MAS )álaďí Ŷa prograŵoǀé oďdoďí ϮϬϭϰ – 2020. 

Standardizace MAS 

Pro Ŷoǀé prograŵoǀé oďdoďí ϮϬϭϰ-2020 budou muset 

MAS splŶit požadoǀaŶé staŶdardǇ, díkǇ kterýŵ 
prokážou, že jsou sĐhopŶǇ se podílet Ŷa iŵpleŵeŶtaĐi 
prograŵů fiŶaŶĐoǀaŶýĐh z eǀropskýĐh strukturálŶíĐh a 
iŶǀestičŶíĐh foŶdů. MAS )álaďí, z. s. podala dŶe ϭϮ. ϯ. 
ϮϬϭϱ žádost o tzǀ. StaŶdardizaĐi. )a ŶastaǀeŶí těĐhto 
staŶdardů je dle DohodǇ o partŶerstǀí zodpoǀědŶé 
MiŶisterstǀo zeŵědělstǀí. MAS, které získají 
„OsǀědčeŶí o splŶěŶí staŶdardů“ ďudou ŵoĐi 
předkládat žádosti o podporu sǀýĐh SCLLD 
MiŶisterstǀu pro ŵístŶí rozǀoj, které ďude 
zodpoǀědŶé za tuto část ǀýďěru MAS. Při ŶastaǀoǀáŶí 
staŶdardů ďǇl kladeŶ důraz Ŷa to, aďǇ MAS ďǇla 
oteǀřeŶýŵ ŵístŶíŵ partŶerstǀíŵ a aďǇ ǀšeĐhŶǇ 
čiŶŶosti MAS ǀǇkoŶáǀaŶé ǀůči plateďŶí ageŶtuře, 
ŘídiĐíŵ orgáŶůŵ, žadatelůŵ i široké ǀeřejŶosti ǀ 
úzeŵí ďǇlǇ ŵaǆiŵálŶě traŶspareŶtŶí 
a ŶediskriŵiŶačŶí. StaŶdardǇ jsou rozděleŶǇ do pěti 
teŵatiĐkýĐh okruhů - úzeŵŶí půsoďŶost, ŵístŶí akčŶí 
skupiŶa, orgáŶǇ MAS, kaŶĐelář MAS a 
institucionalizace MAS.  

 

Tereza BeŶešoǀá
MaŶažerka MAS

Strategie koŵuŶitŶě vedeŶého ŵístŶího rozvoje MAS 
Zálaďí 
KoŵuŶitŶě ǀedeŶý ŵístŶí rozǀoj je ŵetoda pro 
zapojeŶí partŶerů Ŷa ŵístŶí úroǀŶi, ǀčetŶě oďčaŶské 
společŶosti a ŵístŶíĐh ekoŶoŵiĐkýĐh suďjektů při 
ǀǇtǀářeŶí a proǀáděŶí ŵístŶíĐh iŶtegroǀaŶýĐh 
strategií, které poŵáhají ǀ daŶéŵ úzeŵí a 
společeŶstǀí ǀǇtǀořit přeĐhod k udržitelŶější 
ďudouĐŶosti. Může ďýt ǀelŵi účiŶŶýŵ Ŷástrojeŵ k 
Ŷoǀýŵ, efektiǀŶějšíŵ a udržitelŶějšíŵ, forŵáŵ 
hospodářského i soĐiálŶího rozǀoje a oĐhraŶǇ 
žiǀotŶího prostředí. PostupǇ ďǇ ŵělǇ ďýt ǀ souladu se 
Strategií Eǀropa ϮϬϮϬ.



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O MAS Zálaďí 

MAS )álaďí je Ŷeziskoǀá orgaŶizaĐe založeŶá s Đíleŵ 
rozǀíjet regioŶ. Sdružuje předstaǀitele oďĐí, ŶeziskoǀýĐh 
orgaŶizaĐí, fireŵ a droďŶé podŶikatele půsoďíĐí Ŷa 
KolíŶsku. JejiĐh společŶýŵ Đíleŵ je zlepšit čerpáŶí 
prostředků z ŶárodŶíĐh a eǀropskýĐh zdrojů a 
koordinovat společŶé projektǇ ǀ regioŶu. Od sǀého 
založeŶí ǀ čerǀeŶĐi roku ϮϬϬϲ již realizoǀala řadu 
projektů. MAS )álaďí zahrŶuje úzeŵí Ϯϳ oďĐí a přiďližŶě 
ϭϳ tisíĐ oďǇǀatel - od Veltruď Ŷa západě po KladruďǇ Ŷad 
Laďeŵ Ŷa ǀýĐhodě a Ŷa seǀeru od ŽehuŶě po )áďoří Ŷad 
Laďeŵ Ŷa jižŶí straŶě. MAS )álaďí zahrŶuje Ϯ 
ŵikroregioŶǇ, ϭϰ saŵostatŶýĐh oďĐí, ϭϰ ŶeziskoǀýĐh 
orgaŶizaĐí, ϳ podŶikatelskýĐh suďjektů a ϰ zeŵědělské 
podniky. 

Tereza BeŶešová, ŵaŶažerka MAS Zálaďí 

 

 

 MAS Zálabí 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 UDÁLO SE:  

 Školení o nových pravidlech fotbalu 

 Školení proběhlo dne 21.11. za účasti 30 zástupců klubu, převážně trenérů a funkcionářů. Po nezbytné úvodní prezentaci účastníků, následně zazněly z úst prezidenta klubu Karla Duška v krátkosti informace o činnosti klubu, dále byl představen detailně program školení. Na účastníky semináře čekalo mimo jiné přednáška na téma nové trendy ve fotbalovém prostředí, změny v soutěžním a disciplinárním řádu FOTBALOVÉ ASOC)ACE ČESKÉ REPUBL)KY  ȋpan Milan (olý a Ondřej BekešskýȌ a velmi zajímavým bodem program byla následná diskuze se spoustou dotazů na školitele. 
V závěru semináře byl pro účastníky připraven velmi záludný fotbalový test, ve kterém jsme všichni uspěli. 
 Jsem osobně velmi spokojen s průběhem i 
významem tohoto semináře… zhodnotil průběh 
semináře ekonom klubu Radek Stránský. 

 

 

Aktuality z FOTBALU ŵůžete sledoǀat 
zde: 

 http://jestrabilhota.cz/ 

http://lhotafotbal.net/ 
 

Saŵozřejŵě zde ǀždǇ Ŷajdete i rozpisǇ ŵistroǀskýĐh 
utkáŶí, reportáže z ŶiĐh i ďohatou fotogalerii. Vše se 

ďohužel do )praǀodaje Ŷeǀejde. 

 

  

 

http://jestrabilhota.cz/
http://lhotafotbal.net/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOROST – KRAJSKÁ IA. TŘÍDA  

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 
1 SK Český Brod 13 12 0 1 76:9 36 

2 SK Viktorie Jirny 13 11 0 2 62:14 33 

3 FC Velim 13 10 2 1 47:12 32 

4 Slavoj Vrdy 13 8 0 5 43:19 24 

5 
FK Červené 
Pečky 

13 7 3 3 32:23 24 

6 SK Zeleneč 13 7 1 5 39:28 22 

7 
FK KAVALIER 
SÁZAVA 

13 6 1 6 38:47 19 

8 AFK Pečky 13 6 0 7 39:41 18 

9 TJ Kouřim 13 5 2 6 30:36 17 

10 
Sokol Jestřabí 
Lhota 

13 5 2 6 24:35 17 

11 TJ Liblice 13 3 1 9 17:51 10 

12 
SK Městec 
Králové 

13 2 1 10 22:53 7 

13 T.J. Star Tupadly 13 1 2 10 12:71 5 

14 
TJ Sokol 
Mukařov 

13 0 1 12 17:59 1 

 

MUŽI A – OKRESNÍ PŘEBOR 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body Penalty 
+ 

Penalty 
- 

1 
SK Český 
Brod 

13 12 0 1 65:18 35 1 0 

2 TJ Kouřim 13 9 0 4 41:27 28 1 2 

3 
Sokol 
Zásmuky 

13 8 0 5 26:23 25 2 3 

4 
AFK 
Pečky 

13 7 0 6 51:32 23 1 3 

5 FC Jevany 13 7 0 6 33:28 20 1 0 

6 
FK 
Libodřice 

13 7 0 6 27:37 20 2 1 

7 
Sokol 
Plaňany 

13 6 0 7 27:34 19 0 1 

8 
Sokol 
Jestřabí 
Lhota 

13 6 0 7 23:23 18 2 2 

9 
Slavoj 
Ratboř 13 6 0 7 25:42 18 2 2 

10 TJ Nučice 13 5 0 8 30:37 17 1 3 

11 
Viktoria 
Velký 
Osek 

13 5 0 8 48:49 15 0 0 

12 
SK 
Konárovice 

13 5 0 8 26:36 14 2 1 

13 
SK 
Třebovle 

13 5 0 8 21:31 12 3 0 

14 
SK 
Krakovany 

13 3 0 10 17:43 9 2 2 

 

ŽENY – DIVIZE B ČECHY 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 
1 FK Zlíchov 1914 12 10 0 2 54:8 30 

2 DFK Bohemians 1905 12 9 2 1 53:11 29 

3 SK Sahara Vědomice 12 9 1 2 57:24 28 

4 TJ ABC Braník 12 8 3 1 60:8 27 
5 AFK Slavia Malešice B 12 5 2 5 33:19 17 

6 FK Poděbrady 12 4 4 4 25:18 16 

7 Čechie Tuklaty 12 4 2 6 31:27 14 

8 FK Dukla Praha B 12 4 2 6 19:24 14 

9 TJ Jestřabí Lhota 12 4 0 8 31:23 12 

10 FK Pěnčín - Turnov 12 3 1 8 24:55 10 

11 TJ Sokol Kounice 12 2 1 9 10:95 7 

12 TJ Sokol Třebestovice 12 1 0 11 3:88 3 
 

 STARŠÍ ŽÁCI – KRAJSKÁ IA. TŘÍDA  

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 
1 SK Slavia Jesenice 10 8 2 0 58:7 26 

2 AFK Pečky 10 8 1 1 45:6 25 

3 Sparta Kutná Hora 10 6 2 2 31:7 20 

4 SK Votice 10 6 1 3 24:10 19 

5 TJ Sokol Nespeky 10 6 0 4 26:18 18 

6 SK Český Brod 10 5 0 5 43:23 15 

7 Slavoj Vrdy 10 4 0 6 28:33 12 

8 SK Poříčany 10 3 0 7 13:47 9 

9 FK RADOŠOVICE 10 3 0 7 12:52 9 

10 Sokol Jestřabí Lhota 10 2 0 8 21:41 6 

11 
FK Uhlířské 
Janovice 

10 1 0 9 10:67 3 

 MLADŠÍ ŽÁCI – OKRESNÍ PŘEBOR 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 
1 SK Český Brod 9 9 0 0 65:9 27 

2 AFK Pečky 9 7 1 1 85:10 22 

3 FŠ VELKÝ OSEK 9 6 2 1 77:9 20 

4 TJ Slavoj Ratboř 9 6 1 2 85:10 19 

5 Sokol Zásmuky 9 5 0 4 45:41 15 

6 
TJ Sokol Jestřabí 
Lhota 

9 4 0 5 33:44 12 

7 TJ Kouřim 9 3 0 6 28:48 9 

8 Viktoria Radim 9 2 0 7 14:74 6 

9 SK Třebovle 9 1 0 8 6:72 3 

10 TJ Rostoklaty 9 0 0 9 7:128 0 
 

Fotďalistůŵ a ǀšeŵ jejiĐh faŶouškůŵ se oŵlouǀáŵ za ĐhǇďějíĐí 
taďulkǇ, ŶalezŶete je zde ;kapaĐita )praǀodaje je oŵezeŶáͿ: 

http://jestrabilhota.cz/ 

http://lhotafotbal.net/ 
 

http://jestrabilhota.cz/
http://lhotafotbal.net/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  UDÁLO SE: 

 

AkĐe, které jsŵe si ŶapláŶoǀali již ǀ září, jsŵe díkǇ 
tepléŵu podziŵu prožili ďez pláštěŶek. Prozkoumali 

jsme obec VolárŶu, v soďotu ϯ. ϭϬ. jsŵe se sešli Ŷa 
záŵku KačiŶa, kde si VeruŶka přeǀzala oĐeŶěŶí ǀe 
ǀýtǀarŶé soutěži OlǇŵpiádǇ ŵateřskýĐh škol a pro děti i 
rodiče ďǇlo připraǀeŶo Ŷěkolik zajíŵaǀýĐh atrakĐí.  

 

NezapoŵŶěli jsŵe aŶi Ŷa další ročŶík DrakiádǇ na 

ŵístŶíŵ fotďaloǀéŵ hřišti a ǀ druhé poloǀiŶě říjŶa jsŵe 
jeli Ŷa pohádku: Ať žijí duĐhoǀé do diǀadla ǀ KolíŶě.  

Ve školĐe jsŵe ǀǇráďěli stroŵoǀé skřítkǇ, zkouŵali listǇ, 
ǀětǀe, šiškǇ… Naǀštíǀila Ŷás také zǀířátka z Ekocentra 

Huslík. Děti se doǀědělǇ ŵŶoho Ŷoǀého a zajíŵaǀého, 
pozŶalǇ, že i o ŶeŵoĐŶá zǀířátka z lesa je doďře 
postaráŶo. 

 

Jelikož listopad je již plŶý očekáǀáŶí ďlížíĐíĐh se sǀátků 
ǀáŶočŶíĐh, tak i ŵǇ se pilŶě ĐhǇstali. )ačali jsŵe  

 

ǀáŶočŶíŵ fotografoǀáŶíŵ ǀ MŠ a pokračoǀali 
v ŶáĐǀiku ǀǇstoupeŶí Ŷa rozsvěĐeŶí váŶočŶíĐh 
stroŵků. TǇ se podařilo rozzářit Ŷa VolárŶě i 
v Jestřaďí Lhotě. V Ŷaší oďĐi i s dešťoǀou Ŷadílkou, 
která ǀšak děteŵ ǀůďeĐ Ŷeǀadila.  

 

 

Ve školĐe zkouŵáŵe tajeŵstǀí dřeǀa, ǀǇráďíŵe ručŶí 
papír, kreslíŵe a ŵalujeŵe… Naǀštíǀili jsŵe 
truhlářství paŶa Šléze a odnesli si piliny, hobliny i 

duďoǀé latě. Před sladkou Ŷadílkou Ŷás ještě čekala 
Ŷáǀštěǀa zdraǀotŶiĐké školǇ ǀ KolíŶě s programem 

Zdravé zouďkǇ, kde jsme se utvrdili v toŵ, že 
čokoláda ŶeŶí pro zouďkǇ to Ŷejlepší. 

V poŶdělí ϳ. ϭϮ. Ŷás ǀe školĐe Ŷaǀštíǀila ŵilá trojiĐe – 

aŶděl, čert a saŵozřejŵě Mikuláš. Věděli o děteĐh 
hodŶě a tak čeká Ŷaše děti ǀǇkoupeŶí ǀ podoďě 
ďásŶiček či písŶiček. I to děti jistě lehĐe zǀládŶou. 
PosledŶí prosiŶĐoǀou akĐí ǀ Ŷaší školĐe je ǀáŶočŶí 
ďesídka s Ŷadílkou od Ježíška. JedŶá se o tradičŶí 
záǀěr roku, Ŷa který praǀidelŶě zǀu ǀšeĐhŶǇ 
spoluoďčaŶǇ. AŶi letošŶí rok ŶeŶí ǀýjiŵkou. 
V ŶeposledŶí řadě se uǀidíŵe i při akĐi Živý Betléŵ, 

který orgaŶizuje OÚ Jestřaďí Lhota a Ŷaše děti ǀáŵ 
ďudou Ŷaďízet sǀé ǀýroďkǇ ǀ tradičŶíŵ ǀáŶočŶíŵ 
oďĐhůdku, jehož ǀýdělek ďudeŵe letos ǀěŶoǀat 
společŶosti Fokus Mladá Boleslav se střediskeŵ 
v KolíŶě ;ĐeŶtruŵ soĐiálŶí rehaďilitaĐeͿ. 

RoŵaŶa BalouŶoǀá 

 

 

 

 Mateřská škola  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Drakiáda 

 

 Rozsvěcení vánočního stromečku 

 

 Průvod světýlek 

 

 Mikulášská nadílka 

 

ϭϳ. říjŶa se ǀ Jestřaďí Lhotě Ŷa fotďaloǀéŵ hřišti 
koŶala tradičŶí drakiáda. K ǀiděŶí ďǇli draĐi růzŶýĐh 
ǀelikostí a tǀarů a ǀ tǇpiĐkǇ ďezǀětrŶéŵ počasí dalo 
hodŶě úsilí, aďǇ je přítoŵŶí soutěžíĐí udrželi ǀe 
ǀzduĐhu. NoǀiŶkou ďǇla soutěž dǀojiĐ dětí ǀ 
přeǀážeŶí dračího ǀejĐe Ŷa kolečku a soutěž rodičů s 
dětŵi ǀ přeǀážeŶí ǀejĐe Ŷa čas. Do těĐhto soutěží se 
zapojilo ŶečekaŶě ŵŶoho přítoŵŶýĐh a k ǀiděŶí ďǇlǇ 
úžasŶé ǀýkoŶǇ a časǇ. JedŶoŵu z ŵalýĐh záǀodŶíků 
se soutěž líďila Ŷatolik, že se sŶažil i s kolečkeŵ utéci 

prǇč. 

 

V podǀečer prǀŶí adǀeŶtŶí Ŷeděle proďěhlo tradičŶě 
u oďeĐŶího úřadu a ŶetradičŶě z jeho druhé straŶǇ 
 rozsǀíĐeŶí ǀáŶočŶího stroŵečku. O ǀelŵi pěkŶý úǀod 
se postaralǇ děti z ŵateřské školǇ, které sǀýŵ 
ǀýkoŶeŵ rozehŶalǇ i déšť. )tuhlé prstǇ a atŵosféru 
zahřálo pohoštěŶí oďeĐŶího úřadu. )ahájit oďeĐŶí 
adǀeŶt se Ŷás i přes počasí sešlo dost a proto se Ŷa 
ǀás ǀšeĐhŶǇ těšíŵe i u ǀrĐholŶé akĐe tohoto času, u 
Žiǀého Betléŵu. 

 

Na ϯϭ. říjeŶ připadl teŶto rok laŵpioŶoǀý průǀod. Po 
oďdržeŶí dopisu od ŵŶiĐha otĐe AugustíŶa se od 

ďudoǀǇ oďeĐŶího úřadu ǀǇdal do pohǇďu průǀod 
sǀětýlek, který ǀedla priŶĐezŶa Ŷa koŶi a společŶě 
dorazili až k okraji lesa za hřištěŵ. Taŵ ŵuselǇ děti 
splŶit hádaŶkǇ otĐe AugustíŶa a poté se ŵohlǇ 
odeďrat do lesa plŶého strašidel, aďǇ taŵ zaĐhráŶilǇ 
JeŶíčka s MařeŶkou. V poŶuré atŵosféře Ŷa Ŷě čekali 
čerti, kat, ŵuŵie a další přízrakǇ, přes které se 
dostalǇ až k perŶíkoǀé ĐhaloupĐe, kde překǀapiǀě 
spokojeŶě ďǇdleli JeŶíček s MařeŶkou a hodŶou 
ježiďaďou, kteří děteŵ dali růzŶé sladkosti. Na záǀěr 
ǀǇšla strašidla z lesa a děti se s Ŷiŵi ŵohlǇ 
ǀǇfotografoǀat. Velké díkǇ patří ǀšeŵ, kteří se na 

orgaŶizaĐi podíleli. 

 

Lukáš Málek 

V průďěhu odpoledŶe Ϯ. adǀeŶtŶí Ŷeděle dorazili do 
kulturŶího doŵu pekelŶíĐi držeŶi Ŷa uzdě Mikulášeŵ 
a ǀe stíŶu záře aŶděla. PřihŶali se zkoŶtroloǀat 
lhoteĐké děti i děti z okolí, jestli sekají doďrotu a 
ĐhǇstají se Ŷa Ježíška. Protože i přes ŵalé luŵpárŶy 

usoudili, že lhoteĐké děti jsou hodŶé, ǀšeŵ Ŷadělili 
ďalíček s překǀapeŶíŵ. Veškeré Ŷapětí děti 
roztaŶĐoǀalǇ Ŷa dětské písŶičkǇ. Ačkoli k Ŷáŵ zaǀítal 
krásŶý aŶděl, přiŵěřeŶí čerti a oďroǀský Mikuláš, 
ǀšiĐhŶi ďudeŵe rádi, že je uǀidíŵe kroŵ pohádek až 
na přes rok :Ϳ. 

 

LP 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 Mateřská škola  

 

 CHYSTÁ SE: 

 

SPORTOVNÍ PLES 2016 

sobota 20. února 2016 od 20 hodin 

Kulturní dům Jestřabí Lhota 

k tanci a poslechu hraje skupina Unikát 

Bohatá tombola  Taneční skupina Domino dance  Taneční klub Kolín  
Fotbalista roku, legenda lhotecké kopané a mnoho dalšího 

Vstupné v předprodeji 130,- Kč na místě 150,- Kč 

Těšíme se na Vás! 

Rezervace a předprodej od 20. ledna 2016 u p. Radka Stránského, čp. 157, tel.: 777933152 

 

 Živý Betlém 

 Souďor doďroǀolŶýĐh herĐů Jestřaďí LhotǇ ǀás srdečŶě 
zǀe Ŷa Žiǀý Beltéŵ, který se ďude koŶat u oďeĐŶího 
úřadu dŶe 19.12. od 17:00 hodin. VáŶočŶí koledǇ 
zazpíǀá pěveĐký sďor Privatissiŵa pod ǀedeŶíŵ 
dirigenta Ing. Miroslava Ulce. Vystupovat budou nejen 

lidé, ale i živá zvířata. Pro přítoŵŶé ďude připraǀeŶo 
pohoštěŶí a sǀé výroďkǇ ďudou prodáǀat děti z 
ŵateřské školkǇ a hosté z ĐeŶtra soĐiálŶí rehaďilitaĐe 
Fokus KolíŶ, kterýŵ ďude ǀěŶoǀáŶ ǀýtěžek z Đelé akĐe. 
Připraǀujeŵe krásŶé ǀáŶočŶí počasí a těšíŵe se Ŷa ǀaši 
Ŷáǀštěǀu. 

Lukáš Málek 

 

V Ŷoǀéŵ roĐe Ŷás čeká spolupráĐe s knihovnou, na 

kterou se ŵoĐ těšíŵe. V ledŶu ĐhĐeŵe Ŷaǀštíǀit kino 

a solnou jeskyni, před zápiseŵ do základŶíĐh škol se 
sejdeme s dětŵi z prǀŶíĐh tříd a rodičůŵ 
připraǀujeŵe setkáŶí s paŶí učitelkou ze základŶí 
školǇ ve Velkéŵ Oseku. Oči Ŷáŵ přijede zkoŶtroloǀat 
společŶost Prima Vizus a to i zájeŵĐůŵ z řad 
ǀeřejŶosti. Budeŵe ǀás o ǀšeŵ iŶforŵoǀat Ŷa ŶašiĐh 
stráŶkáĐh www.msjestrabilhota.cz, kde mimo 

jiŶé ŵáte ŵožŶost ŶahlédŶout i do fotogalerie. 

V letošŶíŵ roĐe Ŷaše ŵateřská škola oslavila 40 let 
své eǆisteŶĐe. NeŶí to tedǇ žádŶá ŵladiĐe, ale do 
důĐhodu ŵá také ještě daleko. Já si jí doǀolíŵ popřát, 
aďǇ pod stroŵeček dostala Ŷoǀý kaďát ǀ podoďě 
rekoŶstrukĐe Đelé ďudoǀǇ a do příštího roku o 15 

párů dětskýĐh očí ǀíĐe. SpoluoďčaŶůŵ pak do Ŷoǀého 
roku ϮϬϭϲ přeji hodŶě zdraǀí, láskǇ a lidské toleraŶĐe. 

RoŵaŶa BalouŶoǀá 

 

 

 Sportovní ples     

http://www.msjestrabilhota.cz/


  

   Knihovna 

 OtevíraĐí doďa kŶihovŶǇ: 

každé poŶdělí – 17 - 19 hod. 

Na ǀaši Ŷáǀštěǀu se těší Markéta RokǇtoǀá. 
 

  Co si přečíst pod stromečkem? 

 

  Nové knihy 

 KrásŶý adǀeŶtŶí čas ŵilý čteŶáři, 
do Ŷaší kŶihoǀŶǇ přiďǇlo pár ŶoǀýĐh kŶih. Věříŵ, že 
ǀáŵ zpříjeŵŶí předǀáŶočŶí čas a přiŶesou příjeŵŶé 
ĐhǀilkǇ odpočiŶku. 
 

KŶihǇ pro dospělé: 
VraždǇ ǀ kruhu / Muž Ŷa dŶě 

Mysterium tremendum 

Stoletý stařík, který ǀǇlezl z okŶa a zŵizel 
AŶalfaďetka, která uŵěla počítat 
)lodějka kŶih 

PorodŶí ďáďa Ŷa SǇltu 

NeklidŶá duše EǀǇ z Rožŵďerka 

ŽeŶa ǀ kleĐi 
Vzkaz ǀ láhǀi 
 

KŶihǇ pro děti: 
Doktor Proktor a prdiĐí prášek 

RǇĐhlé šípǇ ǀe StíŶadleĐh 

StřípkǇ a klípkǇ z MǇšákoǀa – Vítá Vás MǇšákoǀ! 
PerŶíkoǀá Đhaloupka - PrǀŶí čteŶí s ǀelkýŵi písŵeŶkǇ 

DeŶík ŵalého poseroutkǇ ϳ - Páté kolo u ǀozu 

 

Sǀět žeŶ je ǀždǇ jiŶý Ŷež sǀět ŵužů. KroŶika ǀelké 
ǀalašské rodiŶǇ, ǀ Ŷíž projdeŵe Đelé ϮϬ. století, je 
psáŶa ǀýhradŶě z perspektiǀǇ žeŶ. Koleŵ ŶiĐh ŵíjejí 
českosloǀeŶské dějiŶǇ se ǀšeŵi zǀratǇ, propastŵi a 
ǀýšiŶaŵi, Ŷadějí i rezigŶaĐí. Oďě sǀětoǀé ǀálkǇ, 
osǀoďozeŶí, ϱϬ. a ϲϬ. léta rezoŶují ǀe třeĐh příďězíĐh, 
čtǀrtý je ukotǀeŶ ǀ Ŷaší současŶosti. NoǀelǇ o čtǇřeĐh 
žeŶskýĐh osudeĐh se postupŶě splétají do proŵǇšleŶé 
roŵáŶoǀé strukturǇ… 

 

Býǀalý detektiǀ z odděleŶí ǀražd Brad LǇoŶ a jeho 
žeŶa Ashleigh se ǀ peŶzi s potěšeŶíŵ čile ǀěŶují 
podŶikáŶí: ǀýroďě plǇšoǀýĐh hraček. DokoŶĐe 
ǀezŵou sǀé tǇgříkǇ a ŵedǀídkǇ Ŷa Đestu do 
Baltiŵoru, který je dějištěŵ úspěšŶé ŵedǀědí shoǁ. 

  
Oďlíďili jste si seǀerské detektiǀkǇ? Tato autorka 
ǀládŶe žeďříčkůŵ ǀ seǀerskýĐh zeŵíĐh. 
VlastŶí ŵiŶulost Ŷás ǀždǇ dostihŶe a zkoŵplikuje 
Ŷáŵ současŶý žiǀot. Na ǀlastŶí kůži se o toŵ 
přesǀědčí i zǀláštŶí ageŶt Will TreŶt – a to za 

okolŶostí, které ďǇ si Ŷedokázal předstaǀit aŶi 
v Ŷejděsiǀějšíŵ snu. Na začátku ǀšeho ďǇla ǀražda 

studentky… 

 

NeďezpečŶá říše tajeŵstǀí, zradǇ a ǀraždǇ. 
Ve sǀé doďě to ďǇla ŶeǀǇřešeŶá hádaŶka: ďohatá 
dědička a její sǇŶ jsou uŶeseŶi. NeodďorŶě odǀedeŶé 
předáŶí ǀýkupŶého koŶčí katastrofou, oŶa leží Ŷa 
ŵístě ŵrtǀá a dítě ŵizí ďeze stopǇ. V ŶapíŶaǀéŵ 
detektiǀŶíŵ roŵáŶu, který se odehráǀá Ŷa 

průsečíku touhǇ a Đhaŵtiǀosti, se propojuje ŵiŶulost 
s přítoŵŶostí. 
 

   
 

) rǇĐhlíku X-ϮϬϬϬ, který přijel Ŷa stoĐkholŵské hlaǀŶí 
Ŷádraží, zŵizela ŵalá holčička. PoliĐie ďrzǇ začŶe 
podezříǀat jejího otĐe, Ŷa jehož dopadeŶí ǀǇŶaloží 
ǀeškeré sílǇ. Na jiŶéŵ ŵístě ǀe Šǀédsku se zatíŵ před 
ŵužeŵ, kterého zpočátku poǀažoǀala za sǀého 
ǀǇsŶěŶého priŶĐe a osǀoďoditele, skrýǀá ŵladá žeŶa. 
Doďře ǀí, proč holčička zŵizela. Případ plŶý 
rafiŶoǀaŶého zla zatíŵ Ŷarůstá do stále ǀětšíĐh 
rozŵěrů. Kolik času ŵá ǀǇšetřoǀaĐí týŵ, Ŷež paĐhatel 
udělá další tah a přiďudou další oďěti? A kdo je 

záhadŶá žeŶa jako stíŶ? 

Všeŵ přeji krásŶé váŶoĐe plŶé pohodǇ a hodŶě 
štěstí v Ŷovéŵ roĐe.  

Markéta RokǇtová 

http://eshop.knihydobrovsky.cz/eshop-642211.html
http://eshop.knihydobrovsky.cz/eshop-654554.html
http://eshop.knihydobrovsky.cz/eshop-608921.html
http://eshop.knihydobrovsky.cz/eshop-648235.html
http://eshop.knihydobrovsky.cz/eshop-597868.html
http://eshop.knihydobrovsky.cz/eshop-636499.html
http://eshop.knihydobrovsky.cz/eshop-88306.html
http://eshop.knihydobrovsky.cz/eshop-35568.html
http://eshop.knihydobrovsky.cz/eshop-82668.html
http://eshop.knihydobrovsky.cz/eshop-9156.html
http://eshop.knihydobrovsky.cz/eshop-539758.html
http://eshop.knihydobrovsky.cz/eshop-553001.html
http://eshop.knihydobrovsky.cz/eshop-615340.html
http://eshop.knihydobrovsky.cz/eshop-534768.html


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Otevřené dveře do knihovny 

 Ať už jste či Ŷejste ŶáǀštěǀŶíkǇ oďeĐŶí kŶihoǀŶǇ, 
udělejte si 11.1.2016 v 17 hod půl hodiŶkǇ 

čas a přijďte se podíǀat aspoň do otevřeŶýĐh 
dveří kŶihovŶǇ. )ajíŵá ǀás, jak kŶihoǀŶa 
ǀǇpadá, Đo je zde k půjčeŶí, kdo je paŶí 
kŶihoǀŶiĐe, Đo ǀšeĐhŶo je Ŷoǀého Ŷeďo Đo pro 
ǀás kŶihoǀŶa ǀ roĐe ϮϬϭϲ ĐhǇstá? NeŶí ŶiĐ 
lehčího, Ŷež se v pět přiďěhŶout Ŷa Đhǀíli 
podíǀat. Můžete si s Ŷáŵi dát po práĐi káǀu 
Ŷeďo čaj, ǀǇdeĐhŶout a příjeŵŶě začít týdeŶ. 
Děti rozhodŶě ŶeŶeĐháǀejte doŵa, i pro tǇ se 
ĐhǇstá řada ŶoǀiŶek. Těšíŵ se Ŷa ǀás.  

LuĐie PřiĐhystalová 

 

 Milí čteŶáři )praǀodaje, 
v ďudouĐŶu sŶad i čteŶáři Ŷaší oďeĐŶí kŶihoǀŶǇ,  
pokud ǀás zaskočilo, že čtete dǀě stráŶkǇ z knihovny 

s růzŶou grafikou a zdálo ďǇ se ǀáŵ, že ŵá oďeĐ 
kŶihoǀŶǇ dǀě, tak toŵu tak ŶeŶí. OďeĐŶí kŶihoǀŶa je 
pouze jedna, ALE od ledna 2016 v Ŷoǀéŵ podáŶí. 
V prǀŶí řadě je třeďa představit váŵ Ŷovou grafiku, se 

kterou se budete setkáǀat zejŵéŶa Ŷa ǁeďu, 
plakáteĐh, pozǀáŶkáĐh apod. )ákladeŵ je Ŷové LOGO 

 
z tǀůrčí dílŶǇ grafika Petra PřiĐhǇstala, kteréŵu tíŵto 
ǀeřejŶě děkujeŵe za skǀělou práĐi. 
Jak předeslal čláŶek ǀ ruďriĐe oďeĐŶího úřadu, od 
ϭ.ϭ.ϮϬϭϲ proďěhŶe pro užiǀatele kŶihoǀŶǇ řada 
pozitiǀŶíĐh zŵěŶ. Stálí ŶáǀštěǀŶíĐi se Ŷeŵusejí ďát, 
ďude to stále jejiĐh stará zŶáŵá kŶihoǀŶa, jeŶ přiďude 
poŵěrŶě dost akĐí pro dospělé i pro děti a ǀelká 
spolupráĐe s MŠ Jestřaďí Lhota. PostupŶě ďǇĐhoŵ 
Đhtěli oďohatit kŶihoǀŶí foŶd a odeďírat Ŷěkterá 
periodika. 

Na prǀŶí ledŶoǀé setkáŶí ǀás srdečŶě zǀu ǀedle Ŷa této 
straŶě a další akĐe podroďŶěji předstaǀíŵ v ledŶovéŵ 
čísle ;předeslat ale ŵůžu, že půjde o předŶáškǇ, 
ďesedǇ, autorská čteŶí, tǀořeŶí pro dospělé i pro 
děti…) 

Určitě ale sledujte zpuštěŶí Ŷoǀého ǁeďu kŶihoǀŶǇ, 
taŵ se o ǀšeŵ dozǀíte jako prǀŶí: 
http://www.jestrabi-lhota.cz/knihovnan/ 
Bude taŵ časeŵ rušŶo. Najdete taŵ ŶoǀiŶkǇ 
v kŶihoǀŶíŵ foŶdu, kaleŶdář akĐí, pozǀáŶkǇ Ŷa akĐe, 
koŵuŶikátor, užitečŶé odkazǇ a další. I taŵ se Ŷa ǀás 
ďudu těšit.     LP 

 

 Výzva: 

 Milí čteŶáři, 
pokud už ŶǇŶí ŵi potřeďujete ohledŶě kŶihoǀŶǇ ŶěĐo sdělit, o ŶěĐo požádat či ŶěĐo ŶaǀrhŶout apod., 
Ŷeǀáhejte ŵě koŶtaktoǀat Ŷa m.i.k.i.p.r.i.ch@gmail.com.  Každá podŶětŶá a koŶstruktiǀŶí připoŵíŶka 
je ǀítáŶa. KŶihoǀŶa ŵá sloužit Váŵ, tak se Ŷeďojte koŵuŶikaĐe. Uděláŵ, Đo ďude ǀ ŵýĐh a oďeĐŶíĐh 
siláĐh, aďǇste ďǇli spokojeŶi.    Na viděŶou v lednu v kŶihovŶě. LuĐie PřiĐhystalová  

 

přeje ǀšeŵ čteŶářůŵ )praǀodaje krásŶé prožití 
VáŶoĐ, ǀ teple a pohodě doŵoǀa s kŶížkou Ŷa klíŶě 
ŵezi těŵi, které ŵáte rádi. Do Ŷoǀého roku přeje 
ǀšeŵ hlaǀŶě zdraǀí, ǀǇdařeŶý Đelý rok a spoustu 

příjeŵŶýĐh setkáŶí ǀ kŶihoǀŶě. 

 

http://www.jestrabi-lhota.cz/knihovnan/
mailto:m.i.k.i.p.r.i.ch@gmail.com


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Party cukroví  

 

Děkuji ǀšeŵ přispěǀatelůŵ adǀeŶtŶího čísla )praǀodaje za ĐeŶŶou spolupráĐi! Uzáǀěrka pro příspěvky 

příštího čísla, které ǀǇjde koŶĐeŵ ledŶa je 23.1.2016! )asílejte je, prosíŵ, Ŷa 
m.i.k.i.p.r.i.ch@gmail.com. LedŶové číslo se ohlédŶe za adǀeŶtŶíŵi akĐeŵi, přiŶese důležitá sděleŶí 
OÚ, a Đelkoǀé ďude iŶforŵačŶí, orgaŶizačŶí a pozǀáŶkoǀé. Saŵozřejŵě Ŷepřijdete aŶi o novinky ze 

školkǇ, fotďalu, ziŵŶí reĐept, apod. Jestřáďáček ďude plŶý ledoǀýĐh téŵat. ChĐete, aďǇ i ǀáš článek 

ǀǇšel? Víte o Ŷěčeŵ, o Ŷěkoŵ, co - kdo ďǇ Ŷeŵělo ǀe )praǀodaji ĐhǇďět ;akĐe, zajíŵaǀost…Ϳ? Neǀáhejte 
napsat!  

Všem čtenářům Zpravodaje přeji krásné prožití adventu, Vánoc a vydařený šťastný celý nový 
rok. Budu se na vás těšit nejen na stránkách našeho Zpravodaje. Lucie Přichystalová 

 

 

Počínaje 1. lednem 2015 nabízíme místním podnikatelům a firmám možnost bezplatné inzerce na webových stránkách a ve 
Zpravodaji. Kdo by měl o tuto možnost zájem, kontaktujte nás na emailu: vaclav.nedbal@jestrabi-lhota.cz nebo na telefonu 

starosty 724 094 331. 
 

Naďídka pro ŵístŶí firmy a podnikatele 

 

PODĚKOVÁNÍ, VÝZVA a na co se můžete těšit příště 

 

PlŶěŶé lososové paštičkǇ 

ingredience: listoǀé těsto, ǀejĐe 

postup: z ǀǇǀáleŶého listoǀého těsta ǀǇkrájejte kolečka 
a dǀakrát tolik kroužků, Ŷa pleĐh je skládejte: jedŶo 
kolečko a Ŷa Ŷěj dǀa kroužkǇ, ǀršek potřete 
rozšlehaŶýŵ ǀejĐeŵ, pozor – Ŷe okraje, pečte ǀe 
ǀǇhřáte trouďě, až ǀǇďěhŶou, zezlátŶou, ǀǇŶdejte a 
ŶeĐhte zĐhladŶout, poté plňte zǀoleŶou ŶáplŶí 

ŶáplŶě:  

lososová - rozŵiǆoǀaŶý uzeŶý losos, poŵazáŶkoǀé 
ŵáslo, sůl a pepř. Ozdoba: pažitka či kopr, kousek 
uzeŶého lososa, hroŵádka kaǀiáru 

ze sušeŶýĐh  rajčat - riĐotta, rozŵiǆoǀaŶá se sušeŶýŵi 
rajčatǇ ǀ oleji.  Ozdoba: kousek čerŶé oliǀǇ 

niva - rozŵiǆoǀaŶá Ŷiǀa s lučiŶou Ŷeďo poŵazáŶkoǀýŵ 
ŵásleŵ, ŵírŶě zředěŶá a zjeŵŶěŶá trochou 

smetany. Ozdoba: kousek pražeŶého ǀlašského ořeĐhu 

sýr s ďílou plísŶí - rozŵiǆoǀaŶý a ǀǇšlehaŶý sýr s ďílou 
plísŶí, ŵáslo, sŵetaŶa. Ozdoba: kulička ďílého 
hrozŶoǀého ǀíŶa 

 

  Hlavolam 

 

Na oďrázku ǀidíte ϱ čtǀerĐů ze sirek, přesuňte Ϯ sirkǇ 
tak, aďǇ ǀáŵ ǀzŶiklǇ ϰ stejŶě ǀelké čtǀerĐe, žádŶou ale 
Ŷesŵíte odstraŶit. Úloha ŵá řešeŶí!  LP 

mailto:vaclav.nedbal@jestrabi-lhota.cz


S mamkou máme plno práce a ta chutná, ach tak sladce. Mamka spěchá - honem, honem, cukroví už voní domem. 

 Už jsou tady Vánoce, cinky cinky zvonek zvoní. Ve vaně se kapr honí, z mísy voní ovoce. 
Cinky cinky cinkylinky, už jsou tady Vánoce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Milé ŵalé i velké děti,                         

přiŶášíŵ váŵ posledŶí Jestřáďáček v toŵto roĐe a jistě tušíte, proč je ŵůj ŶejoďlíďeŶější. Můžeŵe se 
společŶě těšit a Đhystat Ŷa VáŶoĐe. Užijte si těšeŶí se Ŷa Ježíška, užijte si voňavou hřejivou váŶočŶí 
atŵosféru a krásŶé i ty ŶejdroďŶější překvapeŶí. Budu se Ŷa vás těšit v ziŵŶíŵ čísle na konci ledna. 

 KrásŶý ďarevŶý podziŵ za Jestřáďáček přeje LuĐie PřiĐhystalová.  (m.i.k.i.p.r.i.ch@gmail.com) 

 

 

S ŵaŵiŶkou… 

Co si ještě přát od Ježíška? KŶihovŶa radí … 

 

 

 

Budete potřeďovat: šiškǇ, lepidlo Ŷeďo taǀíĐí pistoli, 
ďareǀŶé ozdůďkǇ: sroloǀaŶé papírkǇ, flitrǇ, korálkǇ, 
růzŶé kuličkǇ, seŵíŶka, oříškǇ  a jiŶé dekoraĐe 

Jak na to: 

Nasďírejte ǀ lese, parku, zahradě šiškǇ, Ŷejlépe ďoroǀé 
(jsou ǀelké a doďře stojíͿ. Pokud jsou ještě zaǀřeŶé, 

nechte je v teple popraskat (nelekejte se, je to 

poŵěrŶě slǇšitelŶý proĐesͿ a ǀǇpadŶout seŵíŶka. 
Pak už jeŶ ŵůžete Ŷa jedŶotliǀé „ǀětǀičkǇ“ přilepit 
zǀoleŶou ozdoďu. Doďře zasĐhlé stroŵkǇ ŵůžete 
ŶeĐhat ǀolŶě stát, stejŶě jako zaǀěsit Ŷa ǀlaseĐ, stužku 
do okŶa, dǀeří apod. 
 

Šiškoǀé stroŵkǇ ŵůžete použít také jako stojáŶek pro 
jŵeŶoǀku Ŷa prostřeŶý slaǀŶostŶí stůl. 
 

Nebojte se eǆperiŵeŶtů, ŶeŶí, Đo zkazit. Pokud zdoďeŶí 
stroŵečku ŶepřežeŶete, ďude ǀždǇ krásŶý! 

 LP 

Šiškový stroŵeček 

 
 

       



 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kdo přišel Ježíškoǀi popřát? 

Kdo z gratulaŶtů ǀáŵ Ŷa oďrázku ĐhǇďí? 

Co gratulaŶti přiŶesli za darǇ? 

Co se oďjeǀilo Ŷad Betléŵeŵ? Nakresli. 

 

Kdo jsou ϯhlaǀŶí postaǀǇ Ŷa oďrázku a Đo to ŵají 
kolem hlavy? 

 

Kde se Betléŵ ŶaĐhází ǀe skutečŶosti? 

Vzpoŵeň si Ŷa ϯ ǀáŶočŶí písŶičkǇ oďsahujíĐí ǀ textu 

sloǀo Betléŵ. 

 

Která zǀířata jsou ĐhoǀáŶa ǀ Đhléǀě? 

 

Víte, kdo je autoreŵ tohoto oďrázku? )Ŷáte ho? 

Kolikátého se Ŷarodil Ježíšek? 

 

Půjdem spolu do Betléma splnit několik úkolů. 
 

Co Ŷajdeš ǀ Btléŵě?   Doplň! 

 

Dokresli, co v Betléŵě sĐhází. 
 


